
INFORMATIVNÍ  
DŮCHODOVÁ APLIKACE





Díky službě IDA jednoduše a  rychle zjistíme, co ještě musíš splnit pro nárok na 
starobní důchod, tj. zejména kolik let ti ještě chybí do dosažení důchodového věku nebo pro 
získání potřebné doby pojištění.  

K zodpovězení všech těchto otázek využívá IDA údajů o dobách pojištění uložených v evidenci 
ČSSZ. Některé informace o chybějících dobách pojištění lze také doplnit přímo pojištěncem, 
ty jsou využity pouze jednorázově a  nejsou ukládány v  evidenci ČSSZ. Služba IDA také 
poskytne informaci, jak vysoký by mohl starobní důchod pojištěnce být, pokud by do dosažení 
důchodového věku pracoval, a to s ohledem na jeho získané roky pojištění, dosavadní výdělky 
a počet vyloučených dnů. 



IDA neprovádí výpočet výše starobního důchodu do budoucna.  
Pracuje s  informacemi o  dosavadních výdělcích a  získaných 

dobách pojištění konkrétního pojištěnce. Na základě takto 
získaných údajů a predikce ekonomické aktivity pojištěnce 
až do dosažení důchodového věku stanoví přibližnou 

hodnotu důchodového nároku vyjádřenou v  současné hodnotě peněz 
v aktuálním okamžiku.

IDA ukáže, jak by mohla vypadat výše tvého starobního důchodu 
v současné hodnotě peněz. Můžeš si tak lépe představit, o jakou částku se 
sníží tvůj měsíční příjem oproti dosavadní mzdě či platu. Výpočet 
nezahrnuje budoucí valorizace důchodů ani inflaci a další faktory. Což 
může být matoucí, pokud nebudeš mít současně k dispozici informaci, 
jaká bude reálná hodnota finančních prostředků za 20 nebo 30 let. 
Pomůžu ti  vyhodnotit, jak se připravit na pokles příjmů v  důsledku 
odchodu do starobního důchodu. Vygeneruj PDF a pošli jej na e-mail 
info@financialevangelist.cz 

mailto:info@financialevangelist.cze-penze.cz




Byl jednou průměrný Čech. 

Čtyřicet pět let poctivě pracoval. 
Odváděl pojistné na sociální pojištění.  
Když šel letos do důchodu, dostal od kolegů bačkory. 
Od státu poštou rozhodnutí o přiznání starobního důchodu. 

18 098 Kč 

Najednou neví, co s volným časem.  
Často sedává na lavičce v parku.  
Krmí holuby a dlouze přemýšlí. 
Kde se mohla stát chyba? 

Nepatři k průměru. Nevyplatí se to.  
Nespoléhej se jen na stát. Spolehni se i na sebe. 

Aby tě holubi nemuseli krmit.


